
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091800173

173

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019 - CML/PMPF

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO do Município de Presidente Figueiredo,
no uso de suas obrigações legais, comunica o resultado do julgamento da proposta de
preços referente à TOMADA DE PREÇOS N° 009/2019 - CML/PMPF, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA: AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO CASTANHAL -

(RODOVIA BR 174, KM 134 - ZONA RURAL) NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE
FIGUEIREDO/AM (EMENDA PARLAMENTAR Nº 33980003), conforme abaixo: Vencedora:
PERES CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 484.308,67 (quatrocentos e oitenta
e quatro mil, trezentos e oito reais, sessenta e sete centavos).

Presidente Figueiredo-AM, 12 de setembro de 2019.
SILVIA MICHELE M. B. MOURA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

A Pregoeira do Município de Adustina Bahia torna público que irá realizar
licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019, dia 01 de outubro de 2019 às 009h00min.
Objeto: Aquisição de Material de Construção, Hidráulico e Pintura para atender as diversas
secretarias do Município de Adustina/BA. Para adquirir o edital os interessados deverão
acessar o endereço eletrônico: https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais . Dúvidas
através do FONE: (75) 3496-2130/48. Adustina BA, 16 de setembro de 2019.

LENICE VIEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

A Prefeitura Municipal de Água Fria/Bahia, através da Comissão de Pregão
torna público que realizará às 14:00 hs do dia 01/10/2019, Pregão Presencial, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIA, COM O ESCOPO DE ATENDER ÀS
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA/BAHIA. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 hs na Prefeitura
Municipal de Água Fria/Bahia.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 083/2019 - BB nº 785087,
que tem por objeto, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA SUPRIR OS LOTES
FRACASSADOS E DESERTOS DO PE 088/2019, PE 006/2019 E PE 050/2019 NO MUNICÍPIO
DE ALAGOINHAS/BAHIA que a sessão de abertura do referido certame será no dia
01/10/2019 às 10:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 17 de setembro de 2019.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 44/2019

Dia 30/09/19 às 8h. Objeto: futura e eventual aquisição de Medicamentos para
atender às demandas do Hospital municipal e unidades de saúde. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/2019

Dia 30/09/19 às 14h. Objeto: futura e eventual aquisição de materiais de
higiene pessoal para atender as necessidades de creches e escolas municipais. Edital: na
CPL, de 8 às 12h ou no site: http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada-BA, 18 de setembro de 2019.
IVANILSON CARVALHO ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 - SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 019/2019, em
01/10/2019 às 09hs, na sala do setor de licitação da Prefeitura. Objeto: Registro de preços
para FUTURAS aquisições de MEDICAMENTO FORA DO ELENCO E FORMULAÇÕES
MANIPULADAS para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O Edital
está disponível no site www.araci.ba.gov.br (na aba diário oficial), e-mail
pregaoaraci@gmail.com ou na sede da Prefeitura das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da
Conceição, s/n, centro, Araci - BA.

CLEIDIANE FERREIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público que será realizada a
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019, que ocorrerá no dia
03/10/2019 às 8:30Hs, na sede da Prefeitura. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada, objetivando a pavimentação em paralelepípedos de vias públicas, localizadas
no distrito de Barra Nova, município de Barra do Choça-Bahia, conforme as especificações
e condições constantes no instrumento convocatório e seus anexos. Informações: Cintia
Alves da Silva Araújo, pregoeira, licitacao@barradochoca.ba.gov.br Fone: (77) 3436-3000 -
ramal: 207.

ADIODATO JOSÉ DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2019

Proc. Adm. Nº 1948/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 - Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 13.654.405/0001-95. Contratada: MAVEL
MÁQUINAS E VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 11.342.912/0001-68, com
sede na Rod BR- 407 Distrito Industrial -Juazeiro- Bahia CEP 48900-000. Objeto do
Contrato: Aquisições de Máquinas para uso urbano e rural, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e Secretaria Municipal de Agricultura e
Tecnologia. Contrato nº 310/2019. Ass.: 06/09/2019. Valor Global: R$ 329.900,00
(trezentos e vinte e nove mil e novecentos reais). Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 311/2019

Proc. Adm. Nº 1850/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 - Contratante: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 13.654.405/0001-95. Contratada: ELETRO
MUSICAL- EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 01.487.947/00001-31, com sede na Av.
Benedita Silveira nº 284 Centro CEP 47800-160 Barreiras- Bahia. Objeto do Contrato:
Aquisição de peças e acessórios musicais, material de reposição para a Escola Municipal de
Música Antoninho Sampaio e Fanfarras Escolares, requisitado pela Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Contrato nº 311/2019. Ass.: 06/09/2019. Valor Global:
R$ 81.624,00 (oitenta e um mil e seiscentos e vinte e quatro reais). Ass: João Barbosa de
Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 01/10/2019,
às 09:30hs (nove horas e trinta minutos), em sua sede, para atender despesa com serviços
de manutenção preventiva e corretiva, bem como a substituição de peças, conforme a
necessidade, por conta do contratado, dos aparelhos de ar condicionado e aparelhos de
refrigeração, destinados ao GABIP, PROGE, CONGE, SMTT, SEMAD, SEFAZ, SEPLA, SEINF,
SECULT, SEMAR, SESAU, SESOC e SEMEC, pelo período de doze meses. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no site eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do email: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2019

Contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de serviços de
transporte diverso em atendimento as demandas das diversas Secretarias deste Município.
Dia 30/09/19 às 9h. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, de 8:30 às 16:30h.
Demais atos deste processo serão publicados em
http://www.ipmbrasil.org.br/DIARIOOFICIAL/ba/pmcaatiba/licitacoes.

Caatiba-BA, 17 de setembro de 2019.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa 30/19. Objeto: Execução de projeto, destinado a contribuir para a melhoria da
aprendizagem de alunos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental, a partir da
Elaboração de Referenciais Curriculares, em territórios colaborativos pela educação, que se
realizará por meio á por meio do estabelecimento do vínculo de parceria entre os
PARCEIROS. Instituto Chapada de Educação e Pesquisa (ICEP) CNPJ 08.542.264/0001-89.
Valor Global R$ 70.568,03.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratação de empresa para Execução de projeto, destinado a contribuir para a melhoria
da aprendizagem de alunos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental, a partir da
Elaboração de Referenciais Curriculares, em territórios colaborativos pela educação, que se
realizará por meio á por meio do estabelecimento do vínculo de parceria entre os
PARCEIROS, durante o ano letivo de 2019/2020, em favor da empresa - INSTITUTO
CHAPADA DE EDUCAÇÃO E PESQUISA (ICEP), CNPJ 08.542.264/0001-89, valor global R$
70.568,03. Prazo de Execução: 01 ano, ora ratificados.

EXTRATO DE PARCERIA

2º termo de parceria. Custo do Projeto: R$ 70.568,03. Local de Realização do Projeto:
Secretaria Municipal de Educação. Assinatura do TP: 02/09/19. Início do Projeto: 04/09/19.
Término: 30/09/20. Objeto: Execução de projeto, destinado a contribuir para a melhoria da
aprendizagem de alunos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental, a partir da
Elaboração de Referenciais Curriculares, em territórios colaborativos pela educação, que se
realizará por meio do estabelecimento do vínculo de parceria entre os PARCEIROS. Nome
da OSCIP: Instituto Chapada de Educação e Pesquisa (ICEP). Endereço: Rua Heliodoro de
Paula Ribeiro, 544 Tamboril, Seabra/Ba, tel. 75-3331-3544. Responsável pelo projeto:
Elisabete Regina da Silva Monteiro/Diretora Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 29/19

Repetição

Aquisição de materiais de construção em geral. Dia 01/10/19 às 9:30h.
Informações: na CPL, R. Eduardo Barreto, nº 125, Tel. 7436461200 ou e-mail:
licita.contratos2017@gmail.com.

Cafarnaum/BA, 12 de setembro de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do resumo de contrato 188 proveniente de Credenciamento
07/19; publicado no Diário Oficial do Município de Cafarnaum - Bahia edição nº 01150 e
Diário da União Sessão-3 nº171 de 04 de Setembro de 2019; Onde se lê: "R$ 189.880,00
(cento e oitenta mil oitocentos e oitenta reais)" leia-se: "R$ 189.880,00 (cento e oitenta e
nove mil oitocentos e oitenta reais)".


		2019-09-18T15:12:27-0300




